О Б Ъ Е Д И Н Е Н Н Ы Е Н А Ц И И

С О В Е Т ^
Б Е З О П А С Н О С Т И ^ШШ îSLm RUSSIAN

ORIGINAL: SPANISH

ПИСЬМО ПОСТОЯННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ КУБЫ ОТ 2 АВГУСТА 1961 г,
НА ИМЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА БЕЗОПАСНОСТИ

Имею честь препроводить при сем текст телеграммы Министра
внешних сношений  Кубы от 31 июля с.г. на имя Министра внешних
сношений Туниса:

"От имени Революционного правительства  Кубы имею честь
выразить Вашему Превосходительству нашу поддержку и солидар
ность в борьбе, которую ведут тунисский народ и правительст
во против колониалистских сил, которые жестокими мерами пытают
ся сохранить свое господство на Вашей территории.

Агрессия в Бизерте с максимальной ясностью показывает,
каковы истинные намерения империалистов, которые, отнюдь не
желая признать право народов на самоопределение, пытаются
противодействовать ему, развязывая войну со всеми ее преступ
лениями и жестокостями в отношении тунисского народа, гневно
поднявшегося на защиту непр1-жосновенности своей страны.

Революционное правительство поручило своему Постоянному
представителю при Организации Объединенных Наций поддержать
действия и заявления делегации Туниса, поддержать дело этого
благородного народа".
Прошу Вас разослать настоящее сообщение в качестве официаль-

H o r q документа Совета Безопасности.
Примите и проч.

Д-Р Марио Гарсиа Инчаустеги
Посол

Постоянный представител!

61-19382